2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2020                                                                                                 №155
О проведении универсальной

ярмарки тюменских
товаропроизводителей «Весенняя»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ                 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности                 в Российской Федерации», Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 №102-оз «Об организации деятельности ярмарок на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Провести 10-11 апреля 2020 года в  городе Ханты-Мансийске универсальную ярмарку тюменских товаропроизводителей «Весенняя» (далее – ярмарка).
2.Определить организатором ярмарки управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города                        Ханты-Мансийска.

3.Определить местом проведения ярмарки прилегающую территорию к универсальному розничному рынку по адресу:                  г.Ханты-Мансийск, ул.Чехова, д.72а.

4.Утвердить:

4.1.План мероприятий по организации ярмарки согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4.2.Порядок организации ярмарки согласно приложению 2                  к настоящему постановлению.

4.3.Состав организационного комитета ярмарки согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном  портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                      в сети Интернет.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Марютина Т.В.
Глава города

Ханты-Мансийска

                  М.П.Ряшин

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 28.02.2020 №155
План мероприятий по организации

универсальной ярмарки тюменских товаропроизводителей «Весенняя» (далее – ярмарка)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки исполнения

	1.
	Направление приглашений

для участия в ярмарке хозяйствующим субъектам, занятым в сфере производства продукции, оптовой и розничной торговли, сельскохозяйственным товаропроизводителям города Тюмени

и Тюменского района

(далее – участники)
	управление потребительского рынка

и защиты прав потребителей Администрации города

Ханты-Мансийска
	до 15.03.2020

	2.
	Разработка схемы размещения участников ярмарки на основании заявки
	открытое

акционерное общество «ХантымансийскСибторг»;

управление потребительского рынка

и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	до 01.04.2020

	3.
	Размещение информации

о проведении ярмарки

в газете «Самарово –

Ханты-Мансийск»,

на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет
	управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска
	с 01.04.2020

по 10.04.2020

	4.
	Сбор заявок на участие

в ярмарке и регистрация участников ярмарки
	управление потребительского рынка

и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	в течение периода подготовки ярмарки

	5.
	Заезд участников ярмарки
	участники ярмарки
	10.04.2020-11.04.2020,
с 06.00
до 09.00 час.

	6.
	Размещение участников ярмарки в соответствии
со схемой
	открытое

акционерное общество «ХантымансийскСибторг»;

управление потребительского рынка

и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	10.04.2020,
с 08.00
до 09.00 час.

	7.
	Обеспечение соблюдения участниками ярмарки требований законодательства при осуществлении торговли
	управление потребительского рынка

и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	10.04.2020-11.04.2020,
с 09.00
до 19.00 час.

	8.
	Организация культурной программы, мастер-классов, дегустаций продукции
	управление культуры Администрации города

Ханты-Мансийска;

муниципальное бюджетное учреждение «Управление по развитию туризма и внешних связей»
	10.04.2020,
с 09.00
до 12.00 час.

	9.
	Обеспечение общественного порядка и регулирование движения транспорта
	управление транспорта, связи и дорог Администрации города

Ханты-Мансийска;

Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Ханты-Мансийский»

(по согласованию)
	10.04.2020-11.04.2020,
с 09.00
до 19.00 час.

	10.
	Организация уборки мест торговли и прилегающей

к ним территорий, вывоз мусора после завершения ярмарки
	участники ярмарки;

открытое акционерное общество «ХантымансийскСибторг»;

Департамент городского хозяйства Администрации города

Ханты-Мансийска
	10.04.2020-11.04.2020

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 28.02.2020 №155
Порядок организации

универсальной ярмарки тюменских товаропроизводителей «Весенняя» (далее – ярмарка)

1.Организаторы ярмарки: управление потребительского рынка                   и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска.
2.Тип ярмарки: универсальная.

3.Место проведения ярмарки: прилегающая территория                               к универсальному розничному рынку по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Чехова, д.72а.
4.Срок проведения ярмарки: 10-11 апреля 2020 года                                    с 09.00 до 19.00 час.

5.Максимальное количество торговых мест: 70.

6.Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки бесплатно.
Приложение 3

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 28.02.2020 №155
Организационный комитет универсальной ярмарки

 тюменских товаропроизводителей «Весенняя»

От Администрации города Ханты-Мансийска:

Дунаевская Наталья Аркадьевна, первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска;

Марютин Теодор Вениаминович, заместитель Главы города                 Ханты-Мансийска;

Волчков Сергей Анатольевич, заместитель Главы города                  Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска;

Ульянова Ирина Владимировна, начальник управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска;

Наумов Семен Александрович, начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации города                Ханты-Мансийска;

Липарчук Наталья Арсеньевна, начальник управления культуры Администрации города Ханты-Мансийска;

Котова Наталья Владимировна, начальник управления  общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска;

Линкер Анна Сергеевна,  директор муниципального бюджетного учреждения «Управление по развитию туризма и внешних связей»;

Данилецкий Виктор Викторович, исполняющий обязанности генерального директора открытого акционерного общества  «ХантымансийскСибторг» (по согласованию).

От Администрации Тюменского района:

Беспалов Виталий Валентинович, заместитель Главы Тюменского района, начальник управления АПК;

Ивченко Сергей Григорьевич, заместитель Главы Тюменского района;

Герасимов Валерий Владимирович, заместитель начальника управления АПК Администрации Тюменского района;

Чистякова Виктория Александровна, специалист управления АПК Администрации Тюменского района.